nitatis civitatis nostrae Premisliensis uobis oblata petitio contiuebat, qualiter super

possessionibus et bouis ac aliis iuribus per ipsos ex autiua consuetndine tentis,

uuUa munimenta, literas et privi).egia, uti alie ciyitates nostrae obtinuerant, suplicaruntque

nobis, ut ipsis possessiones, iura bonaue infrascripta de iniiata nobis colsitiuliuis clemeutia

literis nostris iucorporare, appropriare et confirmare diguareuiur, atteiitis igitiir predictorum

consulum, civiuin et communitatis fidelibus servitiis et oomplacentiae erga nos niiiltipliciter

exhibitis affectibus . uibus ipsi nostram celsitudineui consueti suut proseui et continue

reddiderunt se nobis promptos et paratos ad eadem; hoinun intuitu volentes ipsos in po-

sterum ad huiusmodi servitia nostra et coniplacentias reddere promptiores ipsiusue civi-

tatis et incolaruiu condicionera facere meliorem, ut sub felici uostro regimine utilia incre-

menta se sentiant recepisse, omnia pascua. lacus, rubeta et alia consistentia iu planicie

versus orientem inter civitaten; Przeniisl et tlumina San et Wiar, in uibus pecudes et

pecora pascendi ac alias utilitates prout hortos hunuiloruni '), pomoria et caetera liberam

obtiuebunt erigendi. aptandi et reparandi facultatein . nec non hortos ex utroue littore

fluniiuis dicti Sao , exceptis hortis uostris et alioruni super his munimenta et literas

habentium ac etiani tres areas sive curias consistentes sub moute Kruhel cum onini inre,

dominio et proprietate, prout haec omnia praescripta ex autiua consuetudine per eosdem

consuleS; cives et communitatem tenta fuerunt pacifice et possessa, praedictae civitati,

consulibus, civibus et conimunitati donamus. damus, inscribimus et incorporamus perpetuis

1) Na mai7gineiiie jjotwierdzeiiia z IGOa i. napisano póniejszij rgk^ przy wyrazie „liumulonim" zawady.

3*
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temporibus sine irapedimento nostrorum uorumcunuc (offtdalinm) teuere. habere, utifrui,

disponere et possidere liber et secure per eosdem. Ita taraen si nobis de huiusmodi locis

aliuando occiirrerit necessitas, liber nobis debent cedere de eisdem. Et nos deinceps

ipsis vice istorura curabimus providere, quae sub debita commoditate potuerint a nobis

praestari. Item etiam ipsi consules , cives et coniniunitas in silvis nostris ligna et robora

pro aedificiis et necessitate ipsorum temporibus opportunis liberara obtinere debebunt

facultatem excidendi. Nec non salis yenditioneni in praetorio vel cameris per penesticas

ac alias res mercimoniales et venales et praesei'tini Stajnczins {sic) cum toto proventu

pro melioratione civitatis ipsa civitas obtinebit. Harum uibus sigillum nostrum appensum

est testimouio literarum. Actum in Nepolomice ipso die sanctae Elizabeth anno domini

millesimo uadringentesimo vigesimo uarto, praesentibus reverendo in Christo patre do-

mino Sbigneo Episcopo Cracoviensi, raagnificisue et nobilibus Cristino de Ostrów Castel-

lano, loanne de Tarnów Palatino Craccoviensibus , Nicolao de Michaow Palatino Sando-

miriensi et Capitaneo Craccoviensi, Michaele de Czyzow Castellano Saudorairiensi et Petro

Szafraniec Succamerario Craccoviensi, nec non Sbigneo de Brzeze Regni nostri Marschalco

multisue aliis fide dignis. Datum per manus venerabiliura loannis Decani Craccoviensis

,

Regni Poloniae Cancellarii et Stanislai Cioek Cantoris Craccoviensis, eiusdem Regni Poloniae

Yicecancellarii , sincere nobis dilectorum. la. Sta. ')

Ad relationem praedieti domini Stanislai

Cantoris et Vicecancellarii.

Kopia w potwierdzeniu Zygmunta III. z Krakowa 30. Maja 1603 r. znajduje sig w arh.

m. Przemyla. Dokument ten z 30. Maja 1603 pisany na pergaminie, dobrze zachowany, tylko

w jednem miejscu wykruszony. Trzy okrge przedziurawienia pergaminu wiadcz o odpadej pie-

czci. Pod nim podpisy

:

Sigismundits Rex. P. Szczerhics.

XIV.

w Starym Samborze 22. Czerwca 1425 (?) r.

Wodek, starosta Samborski, przeprowadza rozgraniczenie monastyru intro-

dukcyi N. Panny Maryi i Starego Sambora wraz z wsi Teszew.

Nos Wodek, protunc capitaneus Samboriensis , significamus tenore presencium

,

uibus expedit, universis tam presentibus quam futuris, quod equitavimus cum terrigenis

1) Podpis ten, który sig ju pokilkakrotnie przy dokumentach /. roku 1424 pojawia, brzmia zwykle
Ta. Staiiczlaow.
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puta cum domino Wayskone, herede de Woyticze, cum domino Ywano Dziudz, herede

Stupnicza, ') cum lacobo de Lunouicze, cum Szmothanka venator (sic) de Colczicze et

cum -) lohanne advocati filio antiue civitatis Samborionsis et cum Petro et Andrea de

Colczyce et cum aliis fide diginis (sic) iuxta precoptum domini Regis et fecimus reeuita-

cionem cum ^) Monastiro introduccionis beate Marie virginis *) parte ex una et Antiuam

Civitatem Samborienseui et villam dictam Teszewa *) parte ex altera; et ibi limitavimus

prefatum Monastirium seu granicias ostendimus inter Mouastirium et antiuam civitatem

Samborienseui et villam Tesewa et sigua ibidem fecimus, quod non nocet neue civitati,

neue ville prcdicte Teszewa; incipiendo a ripa alias potoku a Teszewa dieto pszarzewsky

potok et alibi prout signa fecimus et ibi ostendimus ad utramue partem silve, quid

debet ad prefatum Monastirium pertinere , de quo quidam Monastirio ad quamlibet expe-

dicionem generaem tenetur obsequi domino Regi in euo valenti trium vel quatuor mar-

carum cum uuo sagitario. Et hoc fecimus iuxta voluutatem domini Regis seu preceptum.

Et circa ista manemus seu dimittimus ipsum iuxta preceptum domini Regis. In cuius rei

testimonium sigillum uostrum presentibus est subappensum, preseutibus testibus supra-

scriptis. Datum in autiqua civitate Samboriensi feria sexta ant festum sancti lohannis

anno domini milesimo CCCC vicesimo q . . . o *) nostro sub sigillo. Data per manus lo-

hannis notarii.

Orygina pergaminowy troch przetarty znajduje si w arch. gr. kat. kapituy w Przemylu.

Piecz woskowa niewyrana wisi na pasku pergaminowym.

XV.

w Niepoomicach 17. Listopada 1428 r.

Wadysaw Jagieo zmienia na wsi Pukorzowie prawo polskie na

prawo magdeburskie.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei raemoriam. Quia tunc multis errorum

et dubiorum prudenter occurrimus incommodis, dum gsta etatis nostre litterarum apicibus

1) de przed Stupnicza nie ma. 2) Wyraz wpisany póniej na górze, ale t sam rgb^. 3) Pierwotnie byo

w tern miejscu „Inter" co zmazano i póniej t sam rgk dopisano na górze y,cuvi." 4) Tutaj nastpowao cl, co

jednak przemazano. .5) Terszów wie w staromiejskim powiecie. 6) Tutaj po literze g znajduje sig dziura, tak e
nie mona na pewne oznaczy, czy dokument ten jest z r. 1424 lub 1425. Przyjmuj atoli rok 1425 jako prawdo-

podobniejszy. W r. 1424 bowiem dzie w. .Tana przypada na Sobot, Pitek przed nim wic na 23. Czerwca. 22.

Czerwca za w r. 1424 byo w. Boego Ciaa, wedug którego pisarz z wszelkiem prawdopodobiestwem byby dzie

ten prdzej oznaczy, gdyby dokument pochodzi z r. 1424.
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et testium aniiotacione perhennamus, ne lapsu temporis evaiiescant, proinde nos Wladislaus

Dei gracia rex Polonie nec non terrarum Cracouie, Sandorairie, Syradie, Lancicie, Cuyawie,

princeps Lithwanie suppremus , Pomeranie Russieue dominus et heres etc. significanuis

tenore presencium, uibus expedit, universis presentibus et futuris, presenciura noticiam

habituris, iiuomodo ad iustantes peticiones nobilis lohannis de Pukorzow, ') nostri fidelis

dilecti, yillam ipsius predictani Pukorzow in terra Chelmensi et districtu Hrubyescbowiensi

sitam, prout in suis nietis et graniciebns longe lateue limitata existit et distincta, de

iure Polonico in ius Thevtuniciim
,

quod Maydburgense dicitur, transferiraus perpetuo

duraturuni ; removentes ibidem omnia iura Polonicalia et quevis alia, raodos et consuetuduies

universas, que ipsuiii ius Tiiewtunicum plerumue perturbare consueyerunt. Eximimus

insuper. absoMmus et perpetuo liberamus kmcthones et oranes incolas ville predicte

Pukorzow ab omni iurisdiccione et potestate oninium regni nostri paatinorum, castellano-

rum, capitaneorum, iudicum, subiudicum, ceterorum officialium et ministerialium eorundem,

ut corani ipsis vel ipsorum aliuo pro causis tam magnis uam parvis, puta furti, incendii,

homicidii et membrorum mutilacionis , seu quibusvis aliis enormibus excessibus citati mi-

nima respondebunt nec aliquas penas solvere tenebuntur. sed kmethones et incole ville

predicte corara suo sculteto, scultetus vero coram suo domino aut corara nobis vel iudice

nostro generali, dum tamen per nostram litteram sigillo nostro sigillatam evocatus fuerit

et citatus. et lioc si in reddenda iusticia negligens fuerit vel remissus, tunc non aliter,

quam suo iure Maydburgensi predirto , de se querulantibus respondere sit asstrictus. In

causis autem criminalibus et capitalibus superius expressatis iudicandi, sentenciandi, plectendi,

puniendi et condempnandi sculteto pro teraporc existenti plenam damus et omnimodam

concediraus tenore presencium facultatem
,

prout hoc ipsum ius Thewtunicum in omnibus

suis punctis, sentenciis, condicionibus, articulis et clausulis postulat et requirit, nostris

tamen iuribus regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum pre-

sentibus est appensum testimonio litterarum. Actum in Nyepolomicze feria quarta post

festum sancti Martini episcopi et confessoris anno domini millesimo quadringentesimo vi-

gesimo octavo, presentibus reverendis in Christo patribus dominis Alberto Primate Gne-

znensi , lohanne Leopoliensi Archiepiscopis , Sbigneo Episcopo Cracouiensi , necnon magni-

ficis strenuisque lohanne de Tharnow {Cracouiensi '^), Nicolao de Michaow Sandomiriensi

et lacobo de Conyeczpole Syradiensi Palatinis, testibus ad premissa Datum per manus

1) Pukarzow w królestwie kongresowem, powiecie tomaszowskim.

2) Wyraz ten w oryginale opuszczony.
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venerabilium lohannis Electi Confirmati Wladislaiiiensis ecclesie, Cancellarii necnon Wla-

dislai de Opporow decretorum doctoris, Regiii Polonie Yicecancellarii, sincere nobis dilectorum.

Ad relacionem eiusdem wenerabilis lohannis Electi

Confirmati Wladislauiensis , R. P. Cancellarii.

Pergaminowy orygina dobrze zachowany jest wasnoci. JW. Edwarda Xawerego hr. Fredry.

Sznur wraz z pieczci oderwany.

XVI.

w Pocku lo. Lipca 1430 r.

Ksita Ziemiowit, Kazimierz i Wadysaw darowuj Mil^oajowi z Nie-

borowa , kasztelanowi sochaczewskiemu , dobra Moratyn.

(I)n ') nomine domini amen. Ad perpetuani rei memoriam. Nos Semouitus, Ka-

zimirus et Wladislaus Dei gratia duces Mazowie Russieue principes necnon terrarura

Plocensis, Rawensis, Sochaczowiensis , Gostinensis. Plonensis dominique et heredes Wysz-

nensis et Belszensis etc. significamus tam presentibus quam futuris tenore prcsentium

uibus expedit universis, (uod attenta sincere servitutis constantia, quam nobis strenuas

et nobilis vir, dominus Nicolaus de Nyeborowo, castellanus Sochaczewiensis, fidelis noster

dilectus, constanter et fideliter a nonnuUis retroactis temporibus inpendit et in futurum

divina favente clementia una cum ipsius pueris legittimis nobis nostrisue successoribus est

inpensurus, horum igitur intuitu meritorum, yolentes ipsum uostris specialibus proseui

gratia et favore ducalibus de muniticentia nostra ducali, ut ceteri nobiles exemplo sue

remunerationis ducti ad nostra nostrorumue successorum obsequia eo ferventius et copiosius

convolarent, prefato domino Nicolao, castellano nostro Sochaczowiensi , et ipsius legittimis

successoribus, villam nostram nostri veri ducatus, nulli penitus obnoxiara, Morathino') nuccu-

patara (sic), in districtu nostro Belzensi sitam, dedimus, donavimus, contulimus, apropriavimus

et ascripsimus et tenore presentium damus. donamus, conferimus, apropriamus et perpe-

tuis temporibus ascribimus gratiose cum omnibus et singulis dicte wille Morathyno utili-

tatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, obventionibus ac lucris generaliter

universis, puta agris, pratis, campis, argulis, pascuis, silvis, gaiis, mericis, borris,

nemoribus, rubetis, virgultis, mellificiis, piscinis, piscariis, aquis tam magnis quam parvis,

1) Pocztkowa litera / opuszczona. 2) Moratyn w królestwie kongresowetn powiecie lomaszowekini.

24

stagnis, paltidibus ceterisue aiiaium decursibus, raolcudinis factis et faciendis ac cum

ceteris universaliter pertinenciis, que ad presens in dicta villa nostra sunt vel in futurum

per industriam liumanam possint inveniri aut quovismodo uugeri, voluti supradicta villa

in latum et loiigum iu divisione sua sive graniciis. gadibus et signis permanet et ab aliis

villis sive liereditabus est distincta circumquaque et limitata, cum omni etiam iure et

dominio. prout predictam villam soli habuimus, tenuimus et possedimus liuc usque, per

memoratum rtominum Nicolaum et ipsius successores legittimos prcfatam villam liber in

perpetuum ac liereditarie habendam, tenendam, regendam. gubernandam ac pacifice et

uiete perpetuis temporibus possidendam ac etiam rendendani, (alienandam), donandam,

comutandam ac in parte vel in toto obligaudam et ad usus suos beneplacitos quovismodo

coavertendam . prout sibi suisque successoribus melius et utilius videbitur fore expeditum,

nostra tamen et successorum nostrorum prius habita voluntate pariter et consensu. Preterea

volumus. quod incole sive inliabitatores prefate ville censum consuetum per duos grossos

Pragenses
,
quod dicitur podymne . ad cameram necnon post avenam duos grossos communes

de qualibet stuba anuis singulis perpetuis temporibus super festum sancti Martini confes-

soris et episcopi venerandi nobis nostrisque successoribus solvere debent et tenentur.

Labores etiam castrorum et pontium, editicationes seu reforraationes totiens, quotiens

opportunum fuerit, sint astricti ad exercendum. Tenebitur aut (sic) et debebit prefatus

Nicolaus et ipsius successores legittimi pro huiusmodi iuris et gratie nostre donatioue

nobis et successoribus nostris ad quamlibet expeditionem generaem et specialem servire

duobus balestariis seu sagittariis valentibus cum omnibus terrigenis nostris, quoticns nobis

successoribusque nostris fuerit opportunum. In cuius rei testimonium sigillum magestatis

domini Semoviti dive memorie olim ducis Mazowie, genitoris nostri carissimi, de voluntate

et consensu omnium nostrorum presentibus est appensum. Actum et datum in Pocko

feria secunda proxinia ant festum sancte Margarethe virginis gloriose anno domini

M^CCCC"" tricesimo
,

presentibus ibidem nobilibus viris dominis Zawissio de Kunradzecz

Capitaneo pro tempore Plocensi . x\ndrea de Stralkowo , Zewak de Rosczyschewo , Paulo de

Ossizonowo, Andrea de Kozebrodi, Gnathcone de Stepkowo heredibus. Stanislao curie

nostre Notario , (lui presentia a nobis habuit in comissis et aliis pluribus tidedignis.

Dokument pergaminowy do dobrze zachowany, z pieczci na sznurku skrconym z jedwabiu

czarnego i róowego , obecnie znajduje si w posiadaniu JW. Edwarda Xawerego hi\ Fredry. Na
odwrotnej stronie podobn rk jak dokument napisano:

Pismo dokumentu tego róni si znacznie od pisma zwykego z czasu okoo r. 143U,

w którym dokument wystawiono. Jest ono prdzej podobne do pisma z koca XV. wieku.
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w Krakowie 17. Maja 1436 r.

Wadysaw Warneczyk nakazuje Piotrowi Odrowowi, wojewodzie

podolskiemu i starocie Samborskiemu , aby odda Spytkowi z Melsztyna

dobra, które Wadysaw Jagieo w ostatniej swej woli Spytkowi zwró-

ci kaza.

Wladislaus Dei gracia Rex Polonie , Litphanie princeps supremus et heres Russie str. 175.

etc. inagnifico Petro Odrowasch. palatino Podolie et capitaueo .Samboriensi, nostro siucere

dilecto. favoreni regiuin et omne bonuni.
|
Magnifice sincere nobis dilecte. Certorum audi- str. na.

vimus relacione , (juomodo sereni^simus princeps dorainus Wladislaus , Dei gracia felicis et

eterne meniorie Polonie Rex , progenitor noster percarissimus . in ultima sua voluntate

tuani requisivisset sinceritateni pro bonoruni et certaruni villarum in capitaneatu Sambo-

riensi situataruni et pro nobili Spitlikone de JMelsthin . nulite nostro grate dilecto
,

per

progenitores et tutores suos emptarum et precio (luntaxat coniparatarum restitucione , ut

ipsa sinceritas tua, dum alias in medio fuissemus nostrorum consiliariorum , confessa est

publice et recognovit : cuius progenitoris nostri salutem ex intimo desiderantes . rolumus

et mandamus nostrorum consiliariorum consiliis, uatinus sibi Spithkoni ipsorum bonoruni

et villarum realem et actualeni dabis possessionem , tantummodo illorum. que pro ipso sic

spectarent et pertinerent et iudicio per nostros antecessores non essent convincta, ex quo

certi nostri recognoscunt consiliarii, quod de bonis sic comparatis nunquam sentencia lata

fuit aliqualis : per hoc tamen inscripcionibus tnis. pro eodem capitaneatu datis, nolumus

in aliquo derogare. Haruni ijulbus sigilluni nostruni appensuui est tcstinionio literarum.

Datum Cracouie in die Asccnsionis Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo

tricesimo sexto.

Ad relacionem magnifici Nicolai de Mirlialow

Canonici Cracouiensis.

Odpis rk koca XV. wieku znajduje si w mantiskrypcie bihliotelii Zakadu naród. iiu.

Ossoliskich pod nr. 1873 od str. 17.')— ITK. Nastpuje on taai zaraz po dokuiiieucie z (i. Sierpnia

1407 umieszczonym tutaj pod Nr. IX.
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XVIII.

w Brzozowie 6. Czerwca 1437 r.

Piotr biskup przemyski nadaje bractwu szewców przemyskich odpust

czterdziestodniowy, a przywilej ten potwierdzaj Jan biskup przemyski

w Przemylu 3o. Grudnia 1480 r., Jan arcybiskup lwowski w Przemylu

28. Grudnia 1483 r. , a wreszcie Maciej biskup przemyski w Przemylu

i5o5 r. i w Przemylu 24. Listopada i5ii r.

Petrus Dei gracia episcopus Premisliensis universis christifidelibus, presentes nostras

literas inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Licet is de cuius munere venit, ut

sibi a fidelibus suis digue et laudabiliter seryiatur, de habundancia sue pietatis, que

supplicum merita excedit et vota fideliter servientibus sibi multo maiora retribuat
,
quam

valeant promereri, nichilominus tamen desiderantes populum reddere domino acceptabilem

et bonorum operum sectatorem fideles Christi ad complendum suo creatori, quasi quibusdam

allectivis muueribus, indulgenciis et remissionibus invitamus, ut exinde reddantur divine

gracie apciores. Cum itaque, sicud (sic) accepimus, ad fraternitatem sutorumin civitate

Premislia non parva confluxit multitudo, ex quorum fraterna et caritativa unione ecclesia

nostra kathedralis beate Marie Virginis et sancti lohannis in Premislia provisione lumina-

rium ad cultuni Dei omnipotentis alacriter pervolventur, fient quoque suffragia animabus

fidelium defunctorum, nos cupientes, ut ipsa fraternitas votiva i)er augmentum personarum

ad eam. conflueucium suscipiat incrementa omnibus utriusque sexus christifidelibus dicte

fraternitati incorporatis et in futurum incorporandis, qui eiusdem fraternitatis missas et

vigilias statutas visitaveriut, easque cum derocione audierint ac contribuciones pro dictis

luminaribus et aliis necessariis ad cultum divinum requisitis fecerint aliaque predicte fra-

ternitatis onera portaverint, vere tamen contritis et confessis atque penitentibus de omni-

potentis Dei misericordia et beatorum {Pefri. et Fau:)\\ eius apostolorura auctoritate

confisi, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in Do-

mino relaxamus p(re)sentibus in perpetuum valituris. Datum in Brzosovia ') feria quinta

octave corporis Christi anno domini millesimo quadrnigentesimo tricesimo septimo nostro

1) Brzozów miasteczko powiatowe i dzi do aciskiego biskupstwa przemyskiego nalece.
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sigillo maC/o)ri in fidem et testinionium i)erpetuitatis presentibus subappenso. Quaiii (luidem

frateruitatem tenore presencium approbamus. ratificamus et continnamus iii perpetuuui.

111. T ni. coirecta per inagistium

^"v^^
. I ^X.^ Michaeleiii iiotariuiii.

Orygina pergaminowy, w zgiciach do znacznie uszkodzony jest wasnoci, cecliu

szewskiego w Przemylu. Na sznurku z jedwabiu zielonego i czerwonego wisz, okruchy pieczci,

której czerwone to zupenie si zataro, a z otoku przeczyta si daje .... Premisliensis. Prócz

tego byy tu jeszcze zawieszone trzy pieczci, po których tylko paski pergaminowe pozostay. Na
zagitce po lewej stronie czytamy dopisek nasti)ujcy

:

Nos vero lohannes Dei gracia sancte ecclesie metropolitaue Leopolieusis arciii-

episcopus omnibus ciiristifidelibus in gracia Ibesu Christi reuirimus et liortanuir vobis in

remissionem pcccatorum vestroruni iiichilominus iniuugentes, uatinus pro instauracione

suprascripte fratornitatis in ecclesia kathedrali Premisliensi erecte luminariuni, ojnaiiien-

toruni et alionnn necessariorum comparacioue dc bouis restris a domino Deo collatis

manus vestras cum elemosinis porrigatis adiutrices. vubis omnibus, qui huiusmodi fratenii-

tati manus adiutrices pon'exentis et uociens id feceritis, de omnipotentis Dei mlsericordia

et beatorum Petri et Pauli apostolonim eius auctoritate confisi. uadragiiita dies indulgeii-

ciarum inpartimur et de iniunctis peiiitenciis in domino relaxamus. Actum et datnm

Pieraislie die XXVIII Decembris anno domini 1483.

Po prawej rce znajduje si nastpujcy dopisek:

Et nos lohannes Dei et apostolice sedis gracia (episcopiis) Premisliensis similiter

omnibus christifidelibus utriusue sexus quocumqHe iuxta vim et tenorem literarum pre-

insertarum eandem fraternitatem tenuerint aut in ipsius augmentum manus (luomodolibet

porreKcrint adiutrices de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et l*auli apo-

stolorum auctoritate contisi . contritis tamen et confessis ac vere penitentibiis, ipiadraginta

dies indulgenciarum presencium tenore largimur et de iniunctis eis penitenciis iu Domino

misericorditer relaxamus. In cuius rei testimoniuni sigillum nostriim presentibus est sub-

appensum. Datum Preniislie die penultima Decembris anno domini millesimo (piadringen-

tesimo octuagesimo.

Takie samo potwierdzenie i taki sam odpust nadaje jeszcze na odwrotnej stronie biskup

przemyski Maciej, podkanclerzy koronny w Przemylu r. LJOS w miesicu Grudniu, dnia ju od-

czyta nie mona. Wreszcie potwierdzi cay powyszy dokument wraz z wszystkimi jogo dodatkami,

opuszczajc tylko wasne wymienione wanie potwierdzenie, ten sam biskup Maciej. Potwierdzenie

to brzmi

:

4*
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Mathias Dei gracia episcopus Premislieusis et regni Polonie cancellarius ad per-

petuam rei memoriain sigiiificamns tenore presenciiiin, uibus expedit, universis presentibus

et futuris, harum noticiam habituris, iiomodo constituti coram nobis famosi Mathias

Wrzasli, Petrus Langar et Mathias Kroi, archiniagistri artis sutorie in civitate Preniisliensi,

suo et tocius fraternitatis fratruin artis sutorie uominibus privilegium sub titulo et sigillo

olini reverendi patris domini Petri , episcopi Premisliensis , coram nobis reproduxerunt.

Cuius privilegii tenor de rerbo ad verbum seuitur et est talis.

Tutaj nastpuje cay powyej oddrukowany dokument, z dodatkami Jana arcybiskupa

lwowskiego i Jana biskupa przemyskiego. Potem brzmi potwierdzenie dalej

:

Post cuiusuidem privilegii literarum preinsertarum presentacionem fuiraus per

prefatos dominos Mathiam Wrzask, Petrum Langar et Mathiam Kroi, archimagistros artis

sutorie, petiti et cum debita instancia reuisiti fuinuis, uateuus preiusertum privilegium

in omnibus punctis , articulis , capitulis et clausulis ac condicionibus ratificare , confirmare,

approbare iunovareque et altare speciale in ecclesia cathedrali Premisliensi de consensu

yenerabilium dominorum prelatorum et canonicorum fratrum nostrorum ecclesie predicte

Premisliensis pro legendis missis per presbiterum manuaem deputare et assignare iuxta

ordinacionem dicte fraternitatis dignaremur. Nos vero Mathias, Dei gracia episcopus

Premisliensis et regni Polonie cancellarius prefatus, adtendentes, quia iusta petentibus non

est denegandus assensus, prescriptum privilegium una cum concessione indulgenciarum per

supra scriptos dominos presules in omnibus et per omnia ratha et grata cum omnibus

contentis et descriptis habentes, in omnibus punctis, condicionibus, articulis, clausulis et

capitulis ratificavimus, confirmavimus, approbavimus, innovavimus, rathificamusue confirmamus,

approbamus et innovamus ac de consensu et voto unanimi yenerabilium dominorum fratrum

nostrorum prelatorum et canonicorum ecclesie cathedralis Premisliensis nostre altare speciale

circa columnam posteriorem ad meridiem pro legendis missis ipsis archimagistris et fratribus

artis sutorie assignamus et deputamus, decernentes premissa omnia robur perpetue firmitatis

obtinere. Yolentes preterea pretactam fraternitatem artis sutorie donis spiritualibus proseni

et ut eo fervencius christifideles sexus utriusue ad eaudem fraternitatem liabcant uffectum

charitatis , iuxta vim et formam presentis privilegii omnibus christilidelibus
,
qui eiusdem fra-

ternitatis missis et vigiliis statutis temporibus interfuerint et unum Pater Noster, Ave Maria et

Credo i)ro fratribus defunctis oraverint, uadraginta dies indulgenciarum de omnipotentis Dei

misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate conlisi et de iniunctis

penitenciis, uotiens id feceriut, in domino misericorditer relaxamus et easdem indulgencias

concedimus perpetue et in evum. In cuius rei testimonium nostrum et capituli nostri

sigilla presentibus sunt subappensa. Actum et datum Premislie in sinodo diocesis in
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ecclesia nostra cathedrali Premisliensi solemniter celebrato die Lun, vigesima quarta

roensis Noveiubris anuo domini millesimo uingentesimo undecinio, presentibus renerabilibus

domiuis Seueiino Herborth de Felschtyu Preposito, Paulo de Konivschky Archidiacono, Ni-

colao Blazeyowszkj- Custode, Stefano Lochowszki \"icano iu spiritualibus et Ofticiali, Nicolao

Rokosz magistro , Matheo de Boleslaviecz et lacobu Guth de Plycliczyu Canonicis ecclesia

nostre prefate Preniisliensis et aliis uampluribus ecclesiaruin parocliialium rectoribus et

notariis curie, testibus circa premissa. *

Orygina pergaminowy jest wasnoci ceciu szewskiego w Przemylu. Zawieszone byy
niegdy trzy pieczci, po dwóch pozostay paski pergaminowe, po trzeciej wypowiay sznurek

jedwabny z puszk blaszan i resztk pieczci. Po lewej stronie u dou znajdujemy nastpujcy
dopisek

:

Viso et lecto hoc privilegio antecessorum nostrorum in nomine Domini aprobamus.

Georgius Albrachtus Deuhotf Episcopus Premisliensis, supremus Regui Polonie Canccllarius ').

Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus loci ordinarius suprascriptus idem privilegium

subscripsit die 19. mensis Aprilis 1697 et sigillum suum imprimi demandavit.

Michael Mielecki Suae Illmae ac Rdmae Celsitu-

dinis Notarius actuarius manu propria.

XIX.

w Samborze 4. Sierpnia i43g r.

Wadysaw Warneczyk pozwala szewcom ruskim, pod zamkiem prze-

myskim osiadym, zajmowa si swem rzemiosem i nadaje im inne

jeszcze prawa, rozkazujc zarazem starostom przemyskim, aby ich przy

takowych zachowali.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei momoriam. Nos Yladislaus tertius

Dei gi-acia Rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandorairiae, Lanciciae, Cuiaviae,

Lithuaniae princcps supremus, Pomeraniae Russiaeue dominus et lieres etc. significamus

tenore praesencium, uibus expedit, uuiversis praesentibus et futuris, praesentium notitiam

habituris, uomodo volentes, ut civitas nostra Przemysliensis commoditate gaudeat pae-

culiari ex pluralitate quoque artificuin possit recipere sui feliciter incremcuta utuc terii-

1) Wszystko to wasnorcznie, odtd inn rk.
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gciiae circa eandem civitatem rommorantes et ipsiusmet iiifolae necessaria ipsis possint

uberius comparare in foro corapetenciori, indulsiiiius, concessiinus. dedimus et tcnore

praesentium danius omnimodam libertateni teniporibiis perpetuis duraturani sutoribus nostris

Ruthenicalibiis. sub castro nostro Przemysliensi nianentibus et moram ducentibus. artera

ipsoriiin sutoriani , prout ab autiuo laborabant et exercebant, exercere. laborare et ad

eani uomodolibet necessaria in foro et extra forum eiusdeni civitatis eniere. vendere,

commutare et de factis per eos induitiis disijonere liber, secure et sine qiiovis advocati,

consulum, civiuin. iucolaruni, sutorum et quorumcunque honiinum eiiisdem civitatis Polo-

nicalium et in iure Teutonico manentiuni inipedimento . prout alii ipsius ciritatis Przemy-

sliensis sntores laborant, emunt, vendunt et exei'cent. Ita tamen (luod solutiones census,

in quibus locati sunt et laborum iuvamina , quae ab anti(iuo faciebant et solvebant , etiam

teniporibus perpetuis solrere tenebuntur nobis et debebunt. Quocirca vobis omnibus ca-

pitaneis Przemysliensibus aliisque omnibus et singulis castri. terrae et civitatis supradictae

ofticialibus, pro tempore existentibus, quibuscunque mandamus seriose, quatinus ipsos

sutores nostros Ruthenkales sub praedicto castro Przemislieusi moram ducentes ultra

praesentem libertatem nostram nulla impedire aut molcstare praesumatis racione, nostrae

graciae sub obtentu secus facere non ausuri. Actum in Schambor feria tertia proxima

post festum sancti Petri apostoli ad vincula aiuio domini millessimo quadringentesimo

tricesimo nono , i)raesentibus ibidem reverendo in Christo patre domino loanne Arebiepi-

scopo Leopoliensi, magnificisquc et reverendis lerando de Brudzow lunivladislaviensi,

Petro Odrowasz Leopoliensi Palatinis, Clemente de Strzelce Sandomiriensi. Sculcone de

Sienno Leopoliensi, lohanne de Kuychinicze Haliciensi Castellanis, et aliis multis tide

dignis testibus circa praemissa. Datum per manus magnifici Petri Voda de Szczekocin

Regni Poloniae Yicecancellarii , sincere uobis dilecti.

Ad relationem eiusdem magnifici Petri Voda

de Szczekocin R. P. Vicecancellarii.

Dokument ten potwierdzi Zygmunt August Pyotrcoviae in conventione regni nostri gene-

ra! feria uarta in crastino sancti Nicolai proxima (7. Grudnia) 1558. Drugie potwierdzenie jest

Zygmunta III. Varssoviae die ultima inensis Martii IGOO. Trzecie potwierdzenie jest Jana Kazi-

mierza: Leopoli die IV. niensis Augusli 1653.

Dokument pergaminowy ostatniego potwierdzenia jest w posiadaniu cechu szewskiego

w Przemylu. Na sznurku jedwabnym koloru zielonego zawieszon bya piecz, która dzi odpada,

pozostao tylko wieczko blaszane od puszki , w której piecz zachowan bya.
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XX.

w Budzie 29. Wrzenia 1442 r.

Wadysaw Warneczyk darowuje Tomaszowi z Hynkowic w celu wy-

nagrodzenia go za wieloletnie gorliwe suby a zwaszcza za podró do

Tatarów, wie Hynkowce i pustkowie Uhrynkowce, na Podolu w obwo-

dzie czerwonogrodzkim lece, pod warunkiem pacenia 2 groszy podym-

nego i osobistego tame zamieszkania.

In nomiiie duniini Amen. Ad perpetuam rei meinoriiun. Quia tunc raultis errorum

et dubiorum prudenter occurrinms incomodis. dum gsta etatis nostre literarum apicibus

et testium annotacione perhennaimis, ne lapsu temporis evanescant, proinde nos Wladislaus

Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie, Rascie, Servie, Sclavonie etc. Rex,

necnon terrarum Cracouie , Sandomirie , Sii-adie , Lancicie , Cuiauie , Litliwanie princeps

supremus, Pomeranie Russieue doniinus et heres etc. significamus tenore presentium,

quibus expedit, universis preseutibus et futuris, presentium noticiam habituris, quod nos

consideratis fidelibus serviciis fidelis nostri strennui Thome de Hynkowcze, militis grate

dilecti, ue in retroactis temporibus usque in presens tam olim serenissimo genitori

nostro beate memorie, quam etiam nobis circa defensionem terrarum nostrarum Podolie

a gentilium incursu et signanter in presentiarura peragendo iter sumptuosum in Thartariam

pro bono pacis ipsarum terrarum, singulariter maiestati nostre gratum sc reduens, lide-

liter exhibuit et adhuc e.\hibere poterit in futurum, pro eo volentes eundem singulari

favore nostro prosequi et facere ad ulteriora servicia nostra prompciorem , sibi villam

nostram et hereditatem totalem Hynkowcze dictam et vastitatem seu hereditatem desertam

Yhrynkowcze 'j, in terra Podolie et districtu Czirwonogrodeusi sitas et super Humine

Volchovycz iaceutes, prout in suis metis et graniciis longe lateque et circumferencialiter

limitate sunt et distincte cum omni dominie et i)ruprietate inre "^j dedimus,

donavimus damusque, donaraus, asscribimus tenore presencium medianie donacione pcrpetua

et irrevocabili et quasquidem villas seu hereditates totales superius expressatas ipse

Thomas (et eius) legittimi posteri cum omnibus suis utilitatibus , fructibus , censibus , red-

ditibus, proventibus, allodiis, curiis, agris cultis et incultis, arwis, campis, pratis, pas-

cuis, sihis, araturis, borris, nemoribus, gaiis, virgultis, rubetis, sereptis, tluminibus,

lacubus, piscinis, piscaturis, stangnis, paludinibus, torrentibus , rivulis, aquis et eariim

decursibus, molendinis, omolumentis, montibus, vallibus, premonticulis, venacionibus. aiuii-

1) Hinkowce i Uhryukowce wsie w powiecie zaleszczyckim. 2) Dwa do trzech wyrazów wypeJziiicte.
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pacionibus, mellificiis et generaliter cum omnibus et singulis attinenciis, pertineiiciis et

appeudiis universis, ad predictas villas ab aiiti(iuo quomodolibet peitinentibus. iiicliil do-

minii et proprietatis pro nobis in eisdem reseryantes , habebit , tenebit , iitifruetur et

uiete in evum possidebit , rendet quoque
,
permutabit , alienabit et in usus suos benepla-

citos convertet, prout eius libuerit voluntati, excepta duoriim grossorum exactione,

podymne dicta, (piam pro nobis reservamus. Racione cuius (piidem donacionis ipse Thomas

et sui successores legittimi ad (piamlibet generaem expedicionem cum una hasta et uatuor

sagittariis nobis et successoribus nostris legittimis $ervire tenebuntnr et sint astricti

temporibus in evum successuris. Hoc eciaui specialiter expresso, qnod ipse Thomas et

sui posteri legittimi in eisdem (riUis) debet et debebunt facere resideuciam personalem.

Harum uibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actiim Bud die Sabbato

ipso festo saucti Michaelis gloriosi Archangeli anno domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo secundo, presentibus ibidem reverendo in CIn-isto domino lohanne Archiepiscopo

Leopoliensi, magnificis ac nobilibus Laurenció de Hederwara Regni Hungarie, Petro Odro-

wanschs de Sprowa Leopoliensi, Hriczkone de Pomorzani Podolie Palatinis, Laurenció Zaraniba

de Calynowa Siradiensi. Predborio de Conyeczpole Rospericnsi Castellanis et Petro Scora

ludice Poznaniensi et aliis quamplunbus fideUbus nostris iidedignis, testibus ad premissa.

Datum per manus magnilicorum lohannis de Conyeczpole Caucellarii et Petri de Szcze-

koczini Yicecancellarii Regni Polonie , fidelium nostroruni , sincere nobis dilectorum.

Relacio Magnifici lohannis de Conyeczpole

Regni Polonie Cancellarii predicti.

Dokument pergaminowy bardzo wypowiay i tylko za uyciem rodków chemicznych odczyta

si dajcy znajduje si w posiadaniu Wnego. Cieskiego z Okna. Na sznurach zawieszon bya
piecz, która wraz z nimi zagina. Na zagitce napisano: Lecmn, jier Alhertmn de ZicJdin Eefjni

Polonie vicecancellarium i : Begistrata.

XXI.

w Budzie 2. Stycznia 1443 r.

Wadysaw Warnericzyk zaprzecza autentycznoci przywileju , który ma
si znajdowa w posiadaniu Jana Mzurowskiego na wójtostwo i wie
Manczykowice i ponawia zarazem swe dawniejsze nadanie tego wójtostwa

i dóbr Andrzejowi z Pomorzan, swemu pisarzowi.

Wladislaus -Dci gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, Croacie etc. Rex Lithuanieiiue

princeps supprenms, dominus et heres Russie etc. magnificis ac generosis lohanni de Czi-
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szow, castellano et capitaneo Cracouiensi ac vices et locum nostrum in Regno nostro

Polonie teuenti, Petro Odrowansch de Sprowa, pallatino ac capitaneo Leopoliensi, Predborio

de Conieczpole, Sandomiriensi castellano et capitaneo Premisliensi, et aliis pro tempore

constitutis presentibus reuirendis, sincere nobis dilectis, graciani cum favore regio. Ma-

gnitici ac Generosi sincere nobis Dilecti! Informati sumus, uomodo uidaiu lohanues

antius {sic) Mzurowsky literas de probacione et restitucioue bonorum ville et scultecie

in Manczicowice ') dicit se habere nostras, de uibus tamen literis nostre niaiestati nichil

constat. Et uoniatn predicta bona nobili Andree de Pomorzani, notario nostro, intuitu

serviciorum fidelium suorum , sculteciam videlicet, uara iure coram vobis lohanne de

Cziszow Cracouiensi et Predborio Sandomiriensi castellanis prefatis aquisivit perpetue et

villam predictam Manczicowice ad tempora vite sue dedimus graciose. Eatcnus sincerita-

tibus vestris committimus seriose et mandamus per presentes et omnino volentes habere,

uatenus prefatura Andream notarium nostrum circa literas nostras et iura non infringentes

ea in auctoritate nostra regia conservetis et conservare debeatis nec ipsum in possessione

predictorum bonorum impedire presumatis quoquomodo, non attentis literis quibuscunque

nostris predicto lohanni Mzurowsky in contrarium his ant vel post datis vel daudis.

Secus igitur pro gracia nostra facere non ausuri. Datum Bud feria quarta pro.\ima post

festum Circumcisionis Christi anno millesimo quadringentesirao quadragesimo tercio.

Dominus Rex per lohanneni Craska Prepositum

Leopolienseni.

Orygina pergaminowy, przez pó pknity, znajduje si w archiwum miejskiem w Prze-

mylu ur. 2. Po pieczci, której dzi ju nie ma, pozosta tylko pasek pergaminowy.

XXII.

w Bezie 24 Stycznia 1444.

Wadysaw, ksi mazowiecki, powiadcza, i Jan Jesz z Markowa, cho-

ry sochaczewski, sprzeda sw wie Grodzisawice, w obwodzie bezkim

lec, Janowi z Nieborowa za dwiecie grzywien monety krakowskie).

(I)N nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Wladislaus Dei gracia Dux

Mazowie Russieque princeps necnon terrarura Plocensis, Ravensis, Sochaczeuicnsis, Gosti-

nensis, Plouensis, Zawkrzensis, dominus et heres Wisznensis et Belzensis etc. significamus

1) Tej nazwy wsi dzisiaj nie ma, znajduje si atoli w pobliu Przemyla Makowice.
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presentibus et futuris tenore i)resencium
,
uibus expedit un:versis, uomodo ad nostram

nostrorumue nobilium, tunc nobiscum existenciuni
,
presenciam veniens personaliter gene-

rosus loliannes lesch ') de Markowo vexillifer Sochaczeuiensis non conipulsus, non coactus

nec aliuo dolo aut fraiide seductus, sed sanus utroue spiritu (sic) existens, anuicorum (sic)

suorum saliibri fretus consilio ac matura deliberacioue prehabita, sponte et per expressum

recoguoyit : cjula yillam suani sive hereditatem, Hradzyslawicze ^) dictaiu, iu districtu nostro

Belzensi sitam, cum omnibus et singulis dicte ville sive hereditatis utilitatibus , fructibus,

redditibus, proveutibus, censibus, obvencionibus ac lucris generaliter universis, puta agris,

pratis, campis, pascuis, silvis, gaiis, mericis, rubetis, borris, neraoribus, yirgultis, mellificiis,

piscinis, lacubus, paludibus, rivulis, torrcntibus, piscariis, auis et auarum decursibus,

molendinis factis et faciendis ac emolimentis et generaliter omnibus obveneionibus ad dictam

Yillam sive hereditatem uomodolibet ab antiuo spectantibus, prout in longum et latuna

in sui graniciis, limittibus et signis dicta villa est distincta et limitata et ab aliis villis

sive hereditatibus divisa, que in eadem ad presens suut vel imposterum per humanam

industriam inveniri possint, seu uomodolibet augmentari, quibuscumque nominibus voc-

tentur, nichil iuris, proprietatis, dominii aut alicuius proyentus in eadem villa sibi et suis

successoribus reservando, sed cum omni iure et dominio, prout solus tenuit, habuit et

hucusue possedit, strennuo lohanni de Nyeborowo et ipsius successoribus legittimis pro

ducentis marcis mouethe et numeri Cracouiensis in perpetuum yendidit et coram uobis

titulo yendieionis iusto (eandem) resignavit, per prefatum lohannem et suos legittimos

successores teneudam , habendam, regendam, gubernandam, utifrueudam ac pacifice et uiete

perpetuis tomporibus possidendam necnon yendeudam , donandara , dandam , comutaudam

,

obligandam in parte yel in toto et ad usus ipsius et successorum eius beneplacitos con-

vertendam
,

prout sibi suisue successoribus melius et utilius yidebitur fore expeditum

,

nostra tamen et successorum nostrorum prius habita et reuisita yoluntate pariter et

consensu. In cuius rei testimonium sigillum nostre maiestatis presentibus est appensum

sigilloue minori cera rubra propter maiorera fidem a tergo impresso. Actum et datum